
ZPRAVODAJ

leden 2025 - březen 2025



leden 2025 - březen 2025

Úvodní slovo
Vážení a milí,

 

zima už se s námi rozloučila a my pomalu vplouváme do náruče jara, na které už jsme se
všichni tolik těšili.

Přípravy na Velikonoce, oslavy jara,  jsou u nás již v plném proudu. Pečeme, pleteme
pomlázky, barvíme vajíčka, vyrábíme jarní dekorace, sázíme květiny a věnujeme péči naší
zahrádce.

Užíváme prvních teplých slunečních paprsků na čerstvém vzduchu a plánujeme, co vše
na jaře a v létě podnikneme. Plány máme opravdu krásné a velké.

Těšíme se na první letošní táboráky, setkání s dětmi, výlety, procházky kvetoucí přírodou,
 koncerty a nejrůznější oslavy.

Nyní však přijměte pozvání a pojďte se spolu s námi poohlédnout za tím vším, co nám
přinesly první měsíce roku 2025.

 

Jménem celého našeho týmu vám přeji krásné jarní dny

 

Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2025 - březen 2025

Silvestrovská oslava💖
Silvestrovská oslava v ALZHEIMER HOME Chelčice.💖🎉

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2025 - březen 2025

Dudáci z Katovic v Chelčicích😊
V ALZHEIMER HOME Chelčice nás navštívili Dudáci z Katovic – Veselá dudácká muzika.😊
Vystoupení se neslo v zimní tématice, navštívili nás Tři králové, povídali jsme si o tradicích
a zvycích spolu s ukázkou tehdejších ozdob a dárků, které se vyráběly a předávaly v
dřívějších generacích.❤👼

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2025 - březen 2025

Výstava ve Vodňanech😊
S našimi klienty jsme se vypravili na výlet do nedalekých Vodňan. Navštívili jsme Městské
muzeum a galerii ve Vodňanech, kde jsme se společně podívali na výstavu U Holečků na
statku v Pohorovicích. Tato výstava v nás oživila vzpomínky na mládí a život na vesnici,
který zažilo spoustu klientů v ALZHEIMER HOME Chelčice.😊❤🌼

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2025 - březen 2025

Automatický externí defibrilátor
(AED) v Chelčicích💓
Tímto bychom chtěli poděkovat obci Chelčice, společnosti ERSA invest s.r.o. Chelčice a
HEMA CB s.r.o. Chelčice zastoupené panem inženýrem Pavlem Šťástkou, díky kterým byl
na základě společné spolupráce v našem domově instalován život zachraňující přístroj
automatický externí defibrilátor neboli AED.💓 Toto zdravotnické zařízení je nyní umístěné
v našem domově přímo ve vchodu do budovy nejen pro klienty a personál ALZHEIMER
HOME Chelčice, ale také pro širokou veřejnost. Defibrilátor je dostupný každý den od 7:00
do 19:00, mimo tento čas můžete použít zvonek u vchodu do domova a personál Vám
zajistí přístup k přístroji. Defibrilátor je vybavený jasným návodem k použití doplněný o
hlasové pokyny, které pomáhajícího člověka provedou celým procesem záchrany života.
Celý náš domov ALZHEIMER HOME Chelčice je nesmírně šťasten, že právě u nás můžeme
pomáhat v případě srdeční zástavy, kdy právě první okamžiky mohou být klíčové.😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2025 - březen 2025

Canisterapie s Fanynkou🐶
Canisterapie v ALZHEIMER HOME Chelčice.🐶💖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2025 - březen 2025

Příprava pomazánek🥖
V rámci aktivizačních činností jsme si v ALZHEIMER HOME Chelčice připravili chutné
pomazánky. Pomazánky jsme si poté vychutnali na zahradě, kde jsme si užili odpolední
posezení na sluníčku.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2025 - březen 2025

Narozeninová oslava – únor 🥳🎂

Narozeninová oslava v ALZHEIMER HOME Chelčice.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2025 - březen 2025

Procházka po Chelčicích☀
V ALZHEIMER HOME Chelčice jsme využili hezkého slunečného počasí a vydali se na
procházku po Chelčicích. Navštívili jsme kostel sv. Martina a dále pokračovali směrem Na
Lázeň.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2025 - březen 2025

Odpoledne na sluníčku🏵
Pomaličku a jistě se nám začíná probouzet jaro a my si tento čas v ALZHEIMER HOME
Chelčice nesmírně užíváme.☀❤ Snažíme se každé odpoledne trávit na čerstvém
vzduchu a užíváme si první slunečné paprsky.🏵💕

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2025 - březen 2025

Mezinárodní den žen v Chelčicích
🌹

V sobotu 8. března jsme oslavili s našimi klientkami v ALZHEIMER HOME Chelčice
Mezinárodní den žen. Klientky dostaly krásné žluté růže, které jim udělaly nesmírnou
radost.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2025 - březen 2025

Rejdaři v Chelčicích🪕
Včerejší den se v ALZHEIMER HOME Chelčice nesl v rytmech country-westernové kapely
Rejdaři, kteří nás přijeli potěšit svými písněmi. Celé hudební vystoupení jsme si velice užili.
Tančilo se a zpívalo se. Rejdaři – country & western music děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



leden 2025 - březen 2025

Přípravy na Velikonoce v
Chelčicích😊
V rámci dámského klubu, který se konal v ALZHEIMER HOME Chelčice naše klientky
vyráběly velikonoční dekorace, tentokrát s motivem velikonočních zajíčků.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



leden 2025 - březen 2025

Vyhodnocení dotazníkového
šetření za rok 2024
Dotazník spokojenosti klientů

Počet rozdaných dotazníků 74, počet vrácených dotazníků 28.

Shrnutí vyhodnocení u klientů, kteří se vyjádřili vyplněným dotazníkem:

Spokojenost se zařízením ALZHEIMER HOME Chelčice: Vyhodnocení: Klienti jsou v našem
zařízení převážně spokojeni. Několika klientům se stýská po rodině a uvítali by jejich
častější návštěvy v zařízení.

Spokojenost se stravou: Vyhodnocení: Klienti jsou v našem zařízení spokojeni se stravou
a i nabízenými nápoji. Podávané porce jsou pro ně dostačující, jídlo je podáváno
vzhledně, je teplé. V rámci skladby jídelníčku by klienti uvítali více knedlíků, vajíček, salátů,
italské kuchyně a smaženého sýru.

Možnost trávení volného času: Vyhodnocení: Klienti jsou z velké většiny spokojeni s
možnostmi vyžití v zařízení. Mohou si zvolit volnočasové aktivity dle jejich preferencí,
mohou trávit čas na zahradě, v kavárně či na svém pokoji. Volnočasové programy jsou
jim nabízeny, avšak nejsou do zapojení nikterak nuceni, což vnímají jako vyhovující.

Spokojenost se zaměstnanci – personálem: Vyhodnocení: Klienti jsou z velké většiny
spokojeni s chováním zaměstnanců vůči jejich osobě. Líbí se jim jejich přístup, nemají z
nich žádné obavy, nenutí je do ničeho, co by jim nebylo příjemné. Čtyři klienti by chtěli ze
strany zaměstnanců více podpory v rozvoji samostatnosti.

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



leden 2025 - březen 2025

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v lednu?

Zdenka 75 let, Eva 83 let, Milena 96 let, Věra 78 let, Jana 80 let, Věra
81 let, Alenka 89 let.

Kdo slavil narozeniny v únoru?

Josef 78 let, Jaroslav 82 let, Marie 78 let, Hana 85 let, Marie 94 let,
Helena 80 let.

Kdo slavil narozeniny v březnu?

Manfred 73 let, Marie 92 let, František 91 let, Jan 82 let, Marie 88 let,
Pavel 76 let, Jiří 78 let.



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka zařízení

Klára Naakeová
Administrativní pracovnice

Bc. Adéla Chudáčiková
Staniční sestra

Mgr. Tereza Šafránková
Staniční sestra

Bc. Kateřina Gajarská
Sociální pracovnice

Bc. Vendula Šabršulová
Vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Chelčice

Chelčice 101, 389 01, Vodňany

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 731 416 661
klara.naakeova@alzheimerhome.cz

+420 731 416 428
adela.chudacikova@alzheimerhome.cz

+420 733 548 172
tereza.safrankova@alzheimerhome.cz

+420 731 416 457
katerina.gajarska@alzheimerhome.cz

+420 731 417 097
vendula.sabrsulova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto: lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 416 661
mailto:klara.naakeova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 416 428
mailto:adela.chudacikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 733 548 172
mailto:tereza.safrankova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 416 457
mailto:katerina.gajarska@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 417 097
mailto:vendula.sabrsulova@alzheimerhome.cz

